The interesting thing is that we have absolutely no idea whether the play was written in Latin or vernacular. The second option cannot be discarded<sup>26</sup> and it could well be that the

---

*des vers de huit, de dix et de douze syllabes, approximativement, — de plus conservé par un seul manuscrit, très incorrect, d’après ce qui ressort d’autres textes qu’il renferme, ce fragment d’environ deux cents vers se présente dans un état qui en rend la datation très incertaine.*

<sup>24</sup> Ethel C. FAWTIER-JONES, *Les vies*, cit., p. 86.

<sup>25</sup> Arthur F. LEACH, *Educational Charters and Documents*, 598-1909, Cambridge, At the University Press, 1911 (for the quoted translation), p. 77, 79. For the original text, see *Chronica monasterii S. Albani. Gesta abbatum monasterii Sancti Albani a Thoma Walsingham regnante Ricardo secundo, eiusdem ecclesiae praecentore, compilata*, vol. 1. AD 793-1290, ed. Henry Thomas RILEY, London, Longmans, Green, Reader, and Dyer, 1867, p. 73: *Iste de Cenomannia, unde oriundus erat, venit, vocatus ab Abbatte Ricardo, dum adhuc saecularis esset, ut scholam apud Sanctum Albanum regeret. Et cum venisset, concessa fuit schola alii magistro, quia non venit tempestive. Legit igitur apud Dunestapliam, expectans scholam Sancti Albani, sibi repromissam; ubi quemdam ludum de Sancta Katerina, — quem ‘Miracula’ vulgariter appellamus, — fecit. Ad quae decoranda, petuit a sacrista Sancti Albani, ut sibi capae chorales accommodarentur, et obtinuit. Et fuit ludus ille de Sancta Katerina. Casu igitur, nocte sequenti, accensa est domus Magistri Gaufridi; et combusta est domus, cum libris suis et capis memoratis. Nesciens igitur quomodo hoc damnum Deo et Sancto Albano restauraret, seipsum reddidit in holocaustum Deo, assumens habitum religionis in Domo Sancti Albani. Et haec fuit causa, quare tantum habuit diligentiae, ut capas chorales in eadem, postea in Abbatem promotus, faceret pretiosas.* The story is also analysed by Catherine B. C. THOMAS, *The Miracle Play*, cit.

<sup>26</sup> Mary Dominica LEGGE, *La précocité de la littérature anglo-normande*, «Cahiers de civilisation médiévale», VIII, 31-32, 1965, pp. 327-349 (p. 340), who did not exclude the possibility that the language of the play could have been vernacular (*Malheureusement, la langue de la pièce, latine ou française, est inconnue*). Cfr. Ethel C. FAWTIER-JONES, *Les vies*, cit., pp. 86-87: *on est d'accord pour regarder ce ‘ludus de Sancta Katerina’ de Geoffroi, qui a malheureusement disparu, comme une œuvre latine, mais le fait que nous le connaissons uniquement par une chronique en latin ne le prouve pas. Et si les conquérants de l'Angleterre ont imposé*